solar-¢

Nombre: Doc Teléfono:
Potencia: 1-:81 kW Fecha: 23 deJulio de 2024
Tarifa: 01 NuUmero de Servicio: 926020505546

HOY CONSUMES SIN PANELES [k $519

TU PRODUCCION CON B3 PANELES 514 kWh $54
IR 59°60% L FVMESTE 4465 anpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$3,112.00 MXN $327.00 MXN

$2,785.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
605 W 3 8.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 9.5 ANOS
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solar-¢

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024
FolioNo # 20240004
Doc
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Microinversor hoymiles

1 KIT MONTAJE EN PISO DE CONCRETO P/ARREGLO (1X4)
MODULOS FOTOVOLTAICOS RIEL 5190KMH

1 Instalacién tuberia, puesta en marcha del proyecto, tierra,
supresor de picos, cableado, pastillas, caja nema, tramites ante
cfe

1 Precio unitario

3 Canadian Solar PV Module 605W

Subtotal $26,400.00

TOTAL (MXN)  $26,400.00
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2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 3,112.00 $ 327.00 $0.00 $2,785.00 $2,785.00 $-23,615.00
2 $ 3,205.36 $336.81 $0.00 $2,868.55 $2,868.55 $-20,746.45
3 $3,301.52 $346.91 $0.00 $ 2,954.61 $ 2,954.61 $-17,791.84
4 $ 3,400.57 $357.32 $0.00 $3,043.24 $ 3,043.24 $ -14,748.60
5 $ 3,502.58 $368.04 $0.00 $3,134.54 $ 3,134.54 $ -11,614.06
6 $ 3,607.66 $379.08 $0.00 $ 3,228.58 $3,228.58 $-8,385.48
7 $ 3,715.89 $390.46 $0.00 $3,325.44 $3,325.44 $-5,060.04
8 $3,827.37 $ 402.17 $0.00 $3,425.20 $ 3,425.20 $-1,634.84
9 $3,942.19 $414.23 $0.00 $3,527.95 $3,527.95 $1,893.11

10 $ 4,060.45 $ 426.66 $0.00 $3,633.79 $3,633.79 $5,526.90

1 $ 4,182.27 $439.46 $0.00 $3,742.81 $3,742.81 $9,269.71

12 $ 4,307.74 $ 452.64 $0.00 $3,855.09 $ 3,855.09 $13,124.80
13 $ 4,436.97 $466.22 $0.00 $3,970.74 $3,970.74 $17,095.55
14 $ 4,570.08 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,089.87 $ 4,089.87 $ 21,185.41

15 $ 4,707.18 $494.62 $0.00 $ 4,212.56 $ 4,212.56 $ 25,397.98
16 $ 4,848.39 $509.46 $0.00 $ 4,338.94 $ 4,338.94 $29,736.91
17 $ 4,993.85 $524.74 $0.00 $ 4,469.11 $ 4,469.11 $ 34,206.02
18 $5,143.66 $540.48 $ 0.00 $ 4,603.18 $ 4,603.18 $38,809.20
19 $5,297.97 $556.70 $0.00 $ 4,741.28 $ 4,741.28 $ 43,550.48
20 $ 5,456.91 $573.40 $0.00 $ 4,883.51 $ 4,883.51 $48,433.99
21 $5,620.62 $590.60 $0.00 $5,030.02 $5,030.02 $ 53,464.01
22 $5,789.24 $608.32 $0.00 $5,180.92 $5,180.92 $58,644.93
23 $5,962.91 $ 626.57 $0.00 $5,336.35 $5,336.35 $63,981.28
24 $ 6,141.80 $ 645.36 $0.00 $5,496.44 $5,496.44 $69,477.72
25 $6,326.06 $664.72 $0.00 $5,661.33 $5,661.33 $ 75,139.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $26,400 00 I Ahorro acumulado anual $
80,000
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Generacidn de energia solar-¢

I Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacioén de energia 256.6 272.0 305.0 298.5 311.5 286.8 281.7 273.9 234.6 263.5 249.2 255.3
Consumo actual 146.0 146.0 203.5 203.5 142.5 142.5 168.5 168.5 133.0 133.0 129.5 129.5
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